
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเข้าบรรจุและแต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้าง 

 ประจำปีงบประมาณ 2567 
……………………………..………… 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม มีความประสงค์จะ
ดำเนินการ รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเข้าบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 
2567 จำนวน  1  ตำแหน่ง 

  ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในหมวด 4 การสรรหาและการเลือกสรร ข้อ 18, 19 และ 20 
ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสมุทรสงคราม เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 
16 กรกฎาคม 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา
และเลือกสรรเข้าบรรจุและแต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2567 ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งทีร่ับสมัคร 
 พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ สังกัด กองคลัง จำนวน 1 อัตรา 

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
คุณสมบัติทั่วไป ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม

ตามข้อ 4 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสมุทรสงคราม เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2547 ดังนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี  
(3) ไมเ่ป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน

เฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับ
พนักงานส่วนตำบล 

- โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
- วัณโรคในระยะอันตราย 
- โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
- โรคติดยาเสพติดให้โทษ โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่พรรค

การเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

 
 



 
-2- 

 
(8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
(9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน

ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง และอัตราค่าตอบแทน 

 พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ สังกัด กองคลัง จำนวน 1 อัตรา 
ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่ระบุในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ

สมัคร แนบท้ายประกาศนี้ (ผนวก ก ท้ายประกาศ) 
4. เอกสารและหลักฐานการรับสมัคร 

 (1) สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรองหรือระเบียนแสดงผลการศึกษาที่ระบุสาขาที่จะรับ
สมัครสอบ กรณีท่ีหลักฐานทางการศึกษาดังกล่าวเป็นภาษาต่างประเทศให้แนบฉบับที่แปลเป็นภาษาไทยด้วย  
 (2) สำเนาทะเบียนบ้าน 1 ฉบับ 

 (3) บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา 1 ฉบับ 
 (4) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตา ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน   

(นับถึงวันสมัคร) จำนวน 3 รูป และให้ผู้สมัครลงนามหลังรูปให้เรียบร้อย 
 (5) ใบรับรองแพทย์ (ฉบับจริง) ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของลูกจ้าง ข้อ 7 (4) 

แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ้างลูกจ้าง พ.ศ. 2536 ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย 
 (6) หลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น ใบทหารกองเกิน (สด.9) สด.43 ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยน ชื่อ- สกุล  

 * สำเนาเอกสารและหลักฐาน ทุกฉบับใช้กระดาษ A4 และรับรองสำเนาถูกต้อง 

สำหรับการรับสมัครในครั้งนี้ ให้ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรรับผิดชอบในการตรวจสอบ
และรับรองว่าตนเองมีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และ
จะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าเหตุใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร
อันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัคร
และการเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนีเ้ป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

5. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง ระหว่าง    

วันที ่2 – 12 มกราคม 2567 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม 
(ในวันและเวลาราชการ) 

6. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครเข้ารับการเลือกสรรประเภทพนักงานจ้าง ตำแหน่งละ 100 บาท  
7. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก 
องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ ในวันที่ 16 มกราคม 2567 

โดยปิดประกาศไว้ ณ ทีท่ำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง และที่เว็บไซต์ www.bangchangamphawa.go.th   
 
 
 
 

http://bangchangamphawa.go.th/


 
-3- 

 

9. กำหนดสอบคดัเลือก 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักสูตรและวิธีการสอบแข่งขัน (ผนวก ข ท้ายประกาศ)  
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได ้ในวันที่ 29 มกราคม 2567  
เวลา 10.00  – 11.00 น. สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) 
เวลา 11.00 – 12.00 น. สอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 
เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 
10. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามลำดับ

คะแนนที่สอบได้ ในวันที่ 31 มกราคม 2567 โดยจะปิดประกาศไว้ ณ ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วน
ตำบลบางช้าง และท่ีเว็บไซต์ www.bangchangamphawa.go.th  

11. การบรรจุและแต่ง 
11.1 ผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรได้บรรจุและแต่งตั้งตามลำดับในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและ

เลือกสรร 
11.2 องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้างจะทำสัญญาจ้างต่อเมื่อ ก.อบต. จังหวัดสมุทรสงคราม    

มีมติเห็นชอบให้จ้างพนักงานจ้าง 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรดังกล่าว ในรูปของคณะกรรมการ 
โดยยึดหลักการ ความรู้ความสามารถ ความเสมอภาค และความเป็นธรรม อย่าหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพย์สินให้แก่
บุคคลหรือกลุ่มบุคคลหรือผู้ที่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้ และหากผู้ใดได้ทราบข่าวประการใดเกี่ยวกับการ
แอบอ้าง หรือทุจริตเพ่ือให้สอบได้ โปรดแจ้งคณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขันทราบเพ่ือจักได้ดำเนินการตาม
กฎหมายต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ วันที่  18  เดือน  ธันวาคม  พ. ศ. 2566 
       
 

ลงชื่อ  
(นายทศพล  ชื่นจิต) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://bangchangamphawa.go.th/


 

ภาคผนวก ก 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร 
เข้าบรรจุและแต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2567 ลงวันที่  18 ธันวาคม 2566 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรมีรายละเอียด ดังนี้ 
ประเภทของพนักงานจ้าง  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ชื่อตำแหน่ง   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 
สังกัด    กองคลัง 

หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 

ปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บรายได้ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้ การกำกับแนะนำ 
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย และปฏิบัติงานอื่นท่ีได้รับมอบหมาย 

1. ด้านการปฏิบัติการ  
1.1 ปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บ ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ภาษีป้าย ค่าธรรมเนียม ค่าเช่า 

ค่าบริการ และรายได้อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องตามกฎหมาย ระเบียบ เพ่ือให้การจัดเก็บรายได้เป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนด 
1.2 เร่งรัด ติดตาม ตรวจสอบการจัดเก็บค่าธรรมเนียม ภาษี ที่ค้างชำระ เพื่อให้สามารถจัดเก็บได้

อย่างครบถ้วน 
  1.3 ตรวจสอบการรับเงิน เก็บรักษา นำส่งเงิน และออกใบเสร็จในการจัดเก็บรายได้เพ่ือให้เป็นไป
ตามกฎหมาย ระเบียบ หลักเกณฑ์ ข้อบังคับ คำสั่ง 
  1.4 รวบรวมข้อมูล เอกสารต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดเก็บรายได้ และเก็บรักษาหลักฐานเพ่ือ
เป็นข้อมูล และรายงานเสนอผู้บังคับบัญชาตามกำหนดระยะเวลา 
  1.5 จัดทำทะเบียนควบคุมการจัดเก็บรายได้ สถิติการจัดเก็บรายได้แต่ละประเภท รวมถึงจัดเก็บ
ข้อมูลที่เกี่ยวข้องด้วยเครื่องคอมพิวเตอร์ตามระบบงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือให้ข้อมูลมีความถูกต้อง
และสามารถค้นหาข้อมูลได้อย่างสะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น 
  1.6 ดำเนินการรับเงินหรือควบคุมการรับเงินโดยใกล้ชิด ควบคุมหรือจัดทำทะเบียนต่างๆ จัดเก็บ
รักษาหรือค้นหาเอกสารหลักฐานและเรื่องของผู้เสียภาษีอากร ค่าธรรมเนียมและรายได้อ่ืน เพ่ือรวบรวมไว้เป็น
ข้อมูลในการดำเนินงาน 
  1.7 สอดส่องตรวจตรา เร่งรัดภาษีอากร ค่าธรรมเนียมต่างๆ และรายได้อ่ืนค้างชำระ ควบคุมหรือ
ดำเนินงานเกี่ยวกับการรวบรวมข้อมูลเพื่อจัดทำรายงานและปฏิบัติหน้าที่เก่ียวข้อง 
  1.8 ประสานงานในระดับฝ่ายหรือกลุ่มกับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือขอ
ความช่วยเหลือและร่วมมือในงานและแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงานของ
หน่วยงาน 

2. ด้านการบริการ 
  2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา ชี้แจงเกี่ยวกับงานการจัดเก็บรายได้ แก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา 
หน่วยงานราชการ เอกชน และประชาชนทั่วไป เพ่ือถ่ายทอดความรู้ ความชำนาญแก่ผู้ที่สนใจ 

2.2 ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือขอความ
ช่วยเหลือและความร่วมมือในงานการจัดเก็บรายได้ และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่ อการ
ทำงานของหน่วยงาน 
 



 
-2- 

 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  

1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชีพาณิชยการ 
เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป 
คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหน่งนี้ได ้

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
พาณิชยการ เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ การจัดการ
ทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน  ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้  

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาหรือทางบัญชีพาณิชยการ 
เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ  บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป 
คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนด 
ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหน่งนี้ได ้
อัตราค่าตอบแทน 

พนักงานจ้างตามภารกิจ (ตามคุณวุฒิ) ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทน และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ดังนี้ 
(1) คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน อัตราเดือนละ 9,400 

บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 11,400 บาทต่อเดือน 
(2) คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน อัตราเดือนละ 10,840 

บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 12,840 บาทต่อเดือน 
(3) คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้  อัตราเดือนละ 11,500 บาท          

เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,785 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 13,285 บาทต่อเดือน 
 

 
 

***************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก ข 

 
การประเมินสมรรถนะตามหลักสูตรและวิธีการสอบแข่งขัน  
ประเภทของพนักงานจ้าง  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ชื่อตำแหน่ง   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 
สังกัด    กองคลัง 

ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป ประกอบด้วย 
  -  ความรู้เกี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  -  ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทย 
  -  ความรู้ความสามารถด้านเหตุผล 
  -  ความรู้เกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบัน เศรษฐกิจ สังคม และการเมือง 

ภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง ประกอบด้วย 
-  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

  -  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  -  พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างปี พ.ศ. 2562 
  -  พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ประกอบด้วย 
  ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการสัมภาษณ์โดยพิจารณาจากความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมทางอ่ืนของผู้เข้าสอบเพ่ือพิจารณา
ความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ 
ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งคว ามคิด
สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน 
 
 

****************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ปฏิทิน/ตารางการสอบพนักงานจ้างตามภารกิจเพื่อบรรจุและแต่งตั้งในปีงบประมาณ 2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง โทร 0  3475  3274  ต่อ 102 www.bangchangamphawa.go.th  

1. ประกาศรับสมัครไม่น้อยกว่า 5 วันทำการก่อนรับสมัคร 
  ประกาศวันที่ 18 – 28 ธันวาคม 2566 

2. ระยะเวลาในการรับสมัครไม่น้อยกว่า 7 วันทำการ 
  รับสมัคร วันที่ 2 – 12 มกราคม 2567 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ    วันที่ 16 มกราคม 2567  

4. กำหนดสอบ ภาค ก. , ภาค ข. และสอบสัมภาษณ์  วันที่ 29 มกราคม 2567 

5. ประกาศผลผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ  วันที่ 31 มกราคม 2567 

8. เตรียมเอกสารส่ง ก.อบต. จังหวัดสมุทรสงคราม พิจารณา วันที่ 1 – 5 กุมภาพันธ์ 2567   

สมรรถนะ คะแนน วิธีการประเมิน 
1. ความรู้ความสามารถทั่วไป 
    (ภาค ก.) 

100 โดยวิธีสอบข้อเขียน (ปรนัย) 
วันที่ 29 มกราคม 2567 เวลา 10.00 น. – 11.00 น. 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง 

2. ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
    (ภาค ข.) 

100 โดยวิธีสอบข้อเขียน (ปรนัย) 
วันที่ 29 มกราคม 2567 เวลา 11.00 น. – 12.00 น. 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง 

3. สอบสัมภาษณ์ (ภาค ค.) 
คุณสมบัติส่วนบุคคล/ความเหมาะสมกับ 
ตำแหน่ง 
1. การแต่งกาย 
2. กิริยามารยาท 
3. ปฏิภาณไหวพริบ 
4. ความรู้ ความสามารถ 
5. ประสบการณ์การทำงาน 

100 
 
 
 

สอบสัมภาษณ์ 
วันที่ 29 มกราคม 2567 เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป  
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง 
 

รวมคะแนนทั้งสิ้น 300 ต้องได้รับคะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ของแต่ละภาค 
 

หมายเหตุ การแต่งกาย  ผู้เข้าสอบทุกท่านต้องแต่งกายชุดสุภาพเข้าห้องสอบ ห้าม สวมเสื้อยืดการเกงยีนส์ 
   และรองเท้าแตะ สุภาพสตรีสวมกระโปรงและรองเท้าหุ้มส้น 

 
 
 
 
 
 

 

http://bangchangamphawa.go.th/

